
 

 

 

 

 

 

 ６月 16 日（土）恵み野中央公園多目的グランドにおいて南町内会最大の会員親睦交流イベント「第

６回リラ・フェスタ」が、約 580 名の町内会員の皆様のご参加をいただき、絶好の行楽日和の中盛大

に開催されました。 津田副会長の開会の挨拶を皮切りに、まずは南むつみ会有志の皆さんによる「青

い山脈」の合唱、盆踊りの振付による「人恋酒場」の演舞に始まり、恵庭の郷土芸能「すずらん踊り」

を会場の方にも参加していただき披露していただきました。 

 引き続き、就学前のお子様たちの「幼児競争」、さらに恵み野幼稚園・保育園の園児 22 人が、リズ

ム体操とエビカニクスのかわいらしいダンスを披露してくれました。 

 生ビール等の飲み物や豚汁も皆様に行きわたり歓談される中お話を伺うと、毎年近所の方々が集ま

って楽しまれるとのこと。持ち寄りの美味しそうな料理を囲んで和気あいあいと楽しそうでした。 

 後半は恒例となった「丁目対抗玉入れ合戦」が行われ、大きな盛り上がりの中２丁目が僅差で優勝。

次に行われた「防災○×クイズ」では、クイズ形式で防災知識を再確認していただきました。 

 最後は「お楽しみ抽選会」。多くの皆様に賞品を持ち帰っていただきました。 

 今年も最後まで多くの皆様に残っていただき、無事終えることができました。厚く御礼申し上げま

す。また、班長さん、区長さんを始めとする開催準備にご協力いただきました各位、「豚汁」などで

お手伝いいただきました会員有志の方々には深甚なる謝意を表します。 

 来年もまた大勢の方々のご参加を賜り、楽しいひと時を共有したいと思います。 

 

 

 

 

 今年も恵み野夏祭りの季節がやってきました。その一環としてのすずらん踊りに皆様

の参加をお願いいたします。夏祭りは 11 時～17 時、恵み野駅前通りで開催。 

(1) 日  時  ７月 29 日（日） 11 時 20 分～11 時 35 分 

(2) 集合場所  恵み野西町内会館（西１-21-6） 10 時 45 分までに集合 

(3) 実施場所  恵み野駅前通り（交番前からライオン歯科まで） 

(4) 申込み方法 ７月１日付の回覧の申込み用紙に記入願います 

(5) その他   上着は法被（西町内会館前又は講習会で渡します）、ズボンやスカート、履物 

は自由です。帯、豆絞り手拭い、鳴子は町内会で準備します。子どもさんの参加も歓迎。 

 すずらん踊りの講習会を、７月 21 日（土）19 時～20 時 30 分（10 分前に集合）に恵み野中学校屋

内体育館にて開催します。こちらもご参加ください。屋内運動靴持参のこと。 

 

平成３０年         町 内 会 便 り            発行 恵み野南町内会 

７月 1日号     恵み野南  広報部連絡先（３１）１５９６ 

恵み野・夏祭り すずらん踊り に参加しましょう！ 

むつみ会(人恋酒場)       幼児競争         リズム体操         丁目対抗玉入れ 



 

 

「向こう三軒両隣」と題して、災害時の自助及び共助についての学習会を下記のとおり実施します。この機

会に、「自己及び家族を如何に守るか？ 近所の繋がり方をどうするか？」を考えてみましょう。 

◎日時、場所：７月７日（土）９：３０～１１：３０  恵み野南会館にて 

◎学習内容 ：減災自助ＤＶＤを見たり、自助・共助についてお話します。 

 

「夏の町内一斉清掃」のお願い 

５月に行われた「春の一斉清掃」ではご協力をいただきありが

とうございました。美しく咲き誇る花々を引き立てるためにも

「夏の町内一斉清掃」を次の日程で行いますので、参加・ご協力

の程よろしくお願いします。暑さ対策もお願いします。 

 ７月８日（日）午前７時 30 分～８時頃まで 

  ※小雨決行、強雨は 15 日に順延 

 

花壇に看板が完成！ 

旧たから商店前の花壇に看板が設置 

されました。５月に植えた花々も見事 

に咲きそろい、最

盛期を迎えつつあ

ります。是非一度

ご観覧ください。 

＿広報部からのお知らせ＿ 

今年度より町内会便り、並びにホームページ（以下、ＨＰ）の管理等を主な業務とする広報部が新

設されました。２年前より新設されましたＨＰの拡充なども目的にしております。会員の皆様にはホ

ームページを閲覧していただきたく、方法等を掲載する事にいたしました。まずは一度いらしてみて

下さい。サイトでは、町内会活動の報告の他、転出、転入等の諸届け用紙等もダウンロードできます。 

※パソコンの方：ヤフー、グーグルなどの検索ｻｲﾄにて「恵み野南町内会」で検索 

※スマホ（タブレット含む）の方：右の QR（ｷｭｰｱｰﾙ）コードを読み取って下さい 

（直接ＨＰに飛びます）。尚 QR ｺｰﾄﾞを読み取る為には、予めｽﾏﾎに QR ｺｰﾄﾞを読み 

取る為のアプリを追加しておく必要があります。ご不明点は広報部まで。お手伝 

いいたします。連絡先 → 広報部 武藤 36-4412  又は 岡田 31-1596 まで  

 

 

 

 ５月 26 日、６月 23 日の両日、体育青少年部主催のパークゴルフ大会（春と夏）が開催

されました。春大会は 18 名、夏大会は 22 名が参加され、皆さん日頃の練習の成果を十二

分に発揮され、素晴らしい記録でした。次回は９月に秋大会を予定。参加をお待ちします。 

 

＿サロンほおずき  ８周年記念イベントのお知らせ＿ 

 ８周年記念イベントとして、公開出前講座を高齢者福祉部との協賛で企画しました。 

  開催日時・場所 ： ７月 20 日（金）10 時 30 分～12 時  南町内会館にて 

  講座内容 ：①認知症と生活支援について（保健センター） 

        ②新介護保険制度について （中島・恵み野地域包括支援センター） 

 

 

 

パークゴルフの季節到来！ 

夏の交通安全運動の実施 

 ７月 11 日（水）～20 日（金）まで交通安全運動が実施されます。期間中（土,日,祭日を除き） 朝７

時40分～８時10分まで、えんじゅ食堂前と遠藤理容院前にて役員と区長さんが通学街頭指導を行います。 

 

QR ｺｰﾄﾞ 

誰でも参加 OK！ 


